２０２４年１月３１日
東京臨海 RC   【第１３０２回例会】

東京臨海北斗 RSC 【第１１０回例会】

 「職業奉仕部門フォーラム」

総合担当：

職業奉仕委員長 本多信雄様

「これからのバギオ基金について」

一般財団法人比国育英会バギオ基金

副会長 斉藤 実様

バギオ基金留学生・東京国際大学 1年生

レアン様・トリシャ様・ミラソル様

１月３１日の卓話 ２月７日の卓話

≪2024 年 1 月 24 日例会報告≫

 東京臨海 RC 第 1301 回 例会

 東京臨海北斗 RSC 第 109 回 例会

司会：白幡会員

■点鐘：東京臨海 RC 酒井教吉会長

    東京臨海北斗 RSC 小松直前議長

■ロータリーソング斉唱「日も風も星も」

：ソングリーダー：太田副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」東京臨海 RC抜萃 Ver.唱和

：井上副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：酒井会長

ゲストスピーカー 内海真樹様（当クラブ会員）

■ビジター紹介：入澤会員

 本日は、いらっしゃいませんでした。

■会長報告：酒井会長

・工藤会員にお子様が誕生しました。クラブより出産

祝を贈呈致します。

・能登半島地震支援金のお願い

 1 月 1 日に発生した能登半島地震の被災地域に対す

る支援金は、1 月 10 日の例会にて 156,000 円、1 月

17 日の例会で 14,000 円、合計 170,000 円集まりま

した。ご協力ありがとうございました。

VO L.

26-No.1

栃木ガバナーより、可能であれば 1 人 5,000 円以上

のご支援をお願いしたいとのご連絡を頂いておりま

すので、今週も募金箱を回しますので、引き続きご

協力お願い申し上げます。

■幹事報告：柴田幹事

・子クラブ東京臨海東 RC創立 28周年記念合同例会は、

3月 5日（火）12時 30分から 13時 45分、東武ホテ

ルレバント東京にて開催されます。今回主催の東京

臨海東 RC様に出席者の連絡を致しますので、2月 14

日までに出席の有無を東京臨海 RC事務局宛、お知ら

せ下さるようお願い致します。

尚、3月 6日（水）は、例会はございません。

・東京臨海 RC下半期分クラブ会費の納入期限は、1月

末日とさせて頂いておりますのでよろしくお願い致

します。

■委員会報告

・30周年実行委員会（斉藤 30周年実行委員長）

 創立 30周年記念誌が出来上がりました。会員皆様の

メールボックスにお入れしました。

・ロータリー情報（斉藤クラブ研修リーダー）

 入会 2 年未満前後の方を対象とした「第 2 回新入会

員の為のオリエンテーション」ですが、2月 19日（月）

は都合が悪い方が多く、2月 21日（水）に日程を変

更致しました。対象の方は、是非、出席をお願い致し

ます。開始時間は 18時、会場は東武ホテルレバント

東京です。

・職業奉仕委員会（本多委員長）

 職業奉仕部門フォーラムを次週 1 月 31 日例会後 13

時 5 分より開催致します。会員皆様の出席をお願い

致します。

■出席状況報告：笹島会員

・東京臨海 RC

 会員数：46名

出 席：27名（例会場：26名 ZOOM：1名）

欠 席：19名

 出席率：60.00％

・東京臨海北斗 RSC

 会員数：27名

出 席： 5名（例会場：3名 ZOOM：2名）

欠 席：22名

出席率：18.52％

■ニコニコ BOX報告：今委員

【東京臨海ＲＣ】

(ご意向)本日は、久しぶりの卓話で緊張しております

が、どうぞよろしくお願い致します。：内海会員

(ご意向)内海さん、本日の卓話､楽しみにしてます。

よろしくお願いします。：酒井会長、井上副会長、

柴田幹事、今井会員、秋田会員、寺田会員、佐藤会員、

入澤会員、小松会員、村社会員、斉藤会員、須藤会員、

工藤会員、萩原会員、本多会員、白幡会員、田村会員、

伊佐会員、櫻田会員、太田会員、山田晃久会員、

大西会員、江副会員、松村会員、今会員

【東京臨海北斗ＲＳＣ】

(ご意向)内海さん、本日の卓話、楽しみにしています。

よろしくお願い致します。：竹下会員、斉藤実会員、

樋口会員、笹島会員

東京臨海ＲＣ

【24 件 42,000 円 今年度累計 966,000 円】

VO L.

26-No.1

■卓 話 （紹介者：司会担当 白幡会員）

「最新の税制改正・助成金・補助金の動向」

フォーカス会計事務所 所長 内海真樹様

（東京臨海ＲＣ会員）

■点鐘：東京臨海 RC 酒井教吉会長

    東京臨海北斗 RSC 小松直前議長

東京臨海北斗ＲＳＣ

【4 件 5,000 円 今年度累計 187,000 円】